
 

~ 1 ~ 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Správního výboru SOSM 
dne 2. 2. 2018 v Olomouci 

 
Přítomni: Košutek, Vincour, Šírek, Kordas, Novák, Orság, Kadlec, Kohout, Žmolík, Brož, Bouchal 
Omluveni:  
Hosté: Kučera, Doležel, Kutálková 
 

 
Program:  
 
1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM 
2) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
3) Návrh rozpočtu SOSM rok 2018 
4) Termín příštího jednání SV SOSM    
5) Informace RARSM  
6) Různé 
 

 
Předseda SV SOSM Pavel Košutek, seznámil všechny přítomné s programem, nechal o něm hlasovat a dále řídil zasedání správního výboru. 
Program byl schválen všemi přítomnými. 
 
Ad 1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 
Pověřený tajemník informoval o úkolech, vyplývajících z usnesení minulého zasedání SV SOSM:  
 
Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 

1. SV SOSM ukládá předsedovi a místopředsedovi SOSM, aby podepsali souhlasy MAS, které o to požádají, z nichž vyplývá, že se 
SOSM nebude ucházet o nositele projektu MAP II. na jednotlivých územích MAS. 

2. SV SOSM ukládá tajemníkovi SOSM nabídnout členským obcím SOSM jako celku, zpracování projektu, jež se týká dotačního 
programu WiFi4EU, který je zaměřen na instalaci bezplatného WiFi připojení na veřejných místech (náměstí, radnice, školy, kulturní 
zařízení, parky, knihovny atd.).. 

 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informaci tajemníka o skutečnosti, že souhlasy MAS, z nichž vyplývá, že se SOSM nebude ucházet o 
nositele projektu MAP II. na jednotlivých územích MAS, byly předsedou a místopředsedou SOSM podepsány. 

2. SV SOSM bere na vědomí informaci tajemníka, že výzva dotačního programu WiFi4EU nebyla dosud vyhlášena. Úkol stále trvá. 
 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 2) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
Všichni členové SV SOSM byli informováni o průběhu činností pro členské obce SOSM, kterých se projekt SMO ČR dotýká, jedná se o projekt 
„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – CSS. Všichni členové SV SOSM byli rovněž informováni, že v oblasti 
VZ si SOSM drží prvenství v moravské sekci. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace tajemníka SOSM o průběhu činností pro členské obce SOSM, týkající se projektu SMO ČR 
„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – CSS. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 3) Návrh rozpočtu SOSM rok 2018 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM doporučuje VS SOSM schválit „Návrh rozpočtu SOSM pro rok 2018“ dle předložených podkladových materiálů, které 
budou přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
  



 

~ 2 ~ 

 

Ad 4) Termín příštího jednání SV SOSM 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM souhlasí s termínem konání příštího zasedání SV SOSM dne 23. 3. 2018 v 9:00 hod a zasedání VS SOSM dne 23. 3. 2018 
v 10:00 hod, v Kulturním domě města Šternberk, Masarykova 20. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 5) Informace RARSM 
Ředitel RARSM informoval o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období roku 2018. Informoval rovněž o průběhu 
zpracování jednotlivých projektů pro členské obce, o stavu čerpání dotací z RFPPSM a o činnost pro RARSM při naplňování strategických cílů. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace ředitele RARSM o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období. 
 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 6) Různé 
Tajemník SOSM informoval o záměru vstupu dalších obcí do SOSM, jež bude projednán na zastupitelstvech obcí ještě letos, v měsíci lednu, 
kdy se jedná o obec Zářičí a Radkovy. 
  
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace tajemníka o záměru vstupu dalších obcí do SOSM. 
2. SV SOSM bere na vědomí informace tajemníka o změně stanov RARSM, z důvodu způsobu platby SmOl přímo RARSM. 
3. SV SOSM na základě čl. X. odst 2., písm. f) stanov přijímá jako řádné členské obce do SOSM obec Moravský Beroun, Uhřice a 

Vrchoslavice. 
4. SV SOSM po projednání schvaluje čerpání pro další žadatele o dotaci z RFPPSM dle tabulky, jež je součástí tohoto zápisu. Nový 

žadatel je vždy označený červeně. 
 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
 
V Olomouci dne 2. 2. 2018      
 
Zapsal:        
        ……………………………………………. 
         Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 
         tajemník SV SOSM 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
Za správnost odpovídá:            Pavel Košutek    
                           předseda SV SOSM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



č. Datum přijetí Obec Místo realizace Název projektu Termín Náklady na přípravu  
(vč. DPH)

Požadovaná dotace 
(50 - 90%)

1 2.1.2018 Moravský Beroun Moravský Beroun Vybudování smíšené stezky pro cyklisty a chodce, Moravský Beroun – Ondrášov - VŘ III.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

2 2.1.2018 Moravský Beroun Moravský Beroun Vybudování smíšené stezky pro cyklisty a chodce, Moravský Beroun – Ondrášov - FS III.18 84 700 Kč                   76 230 Kč                 

3 2.1.2018 Moravský Beroun Moravský Beroun Vybudování smíšené stezky pro cyklisty a chodce, Moravský Beroun – Ondrášov - DM XII.18 60 500 Kč                   54 450 Kč                 

4 2.1.2018 Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou – zvýšení bezpečnosti VN - Jadran - Ž II.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

5 2.1.2018 Palonín Palonín Výstavba místní komunikace na parcele č. 151 - ST, DUR, DSP VI.18 72 600 Kč                   36 300 Kč                 

6 2.1.2018 Palonín Palonín Výstavba místní komunikace na parcele č. 151 - Ž VI.18 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

7 2.1.2018 Palonín Palonín Výstavba místní komunikace na parcele č. 151 - VŘ VI.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

8 2.1.2018 Tvorovice Tvorovice Technická infrastruktura pro novou zástavbu v Tvorovicích - FS XII.18 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

9 2.1.2018 Tvorovice Tvorovice Technická infrastruktura pro novou zástavbu v Tvorovicích - PD XII.18 318 230 Kč                 159 115 Kč              

10 2.1.2018 Tvorovice Tvorovice Technická infrastruktura pro novou zástavbu v Tvorovicích - VŘ XII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

11 2.1.2018 Uhřice Uhřice Výstavba dětského hřiště v obci Uhřice - Ž VI.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

12 2.1.2018 Uhřice Uhřice Výstavba dětského hřiště v obci Uhřice - VŘ VI.18 54 450 Kč                   49 005 Kč                 

13 2.1.2018 Záříčí Záříčí Výstavba dětského hřiště v obci Zářičí - Ž VII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

14 2.1.2018 Záříčí Záříčí Výstavba dětského hřiště v obci Zářičí - VŘ VII.18 54 450 Kč                   49 005 Kč                 

15 2.1.2018 Protivanov Protivanov Technická infrastruktura Protivanov III.18 277 090 Kč                 138 545 Kč              

16 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Úpravy Selského a Rudolfova rybníka - PD X.18 181 500 Kč                 90 750 Kč                 

17 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Úpravy Selského a Rudolfova rybníka - FS X.18 100 430 Kč                 90 387 Kč                 

18 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Úpravy Selského a Rudolfova rybníka - VŘ X.18 54 450 Kč                   49 005 Kč                 

19 2.1.2018 Určice Určice Mateřská škola Určice - FS IV.18 81 070 Kč                   72 963 Kč                 

20 2.1.2018 Určice Určice Mateřská škola Určice - VŘ IV.18 99 220 Kč                   89 298 Kč                 

21 2.1.2018 Mikroregion Plumlovsko Plumlovsko Vybudování smíšené stezky pro cyklisty a chodce, Moravský Beroun – Ondrášov - Akt. I.18 24 200 Kč                   12 100 Kč                 

22 2.1.2018 Kojetín Kojetín Cyklostezka Kojetín - Tovačov, k. ú. Kojetín - SFDI VII.18 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

23 2.1.2018 Kojetín Kojetín Cyklostezka Kojetín - Tovačov, k. ú. Kojetín - VŘ VII.18 54 450 Kč                   49 005 Kč                 

24 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Cyklostezka na ul. Nádražní - Zlatokopecký skanzen - PD VII.18 242 000 Kč                 121 000 Kč              

25 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Cyklostezka na ul. Nádražní - Zlatokopecký skanzen - FS VII.18 100 430 Kč                 90 387 Kč                 

26 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Cyklostezka na ul. Nádražní - Zlatokopecký skanzen - VŘ VII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

27 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Cyklostezka – ul. Polská – státní hranice - PD VII.18 169 400 Kč                 84 700 Kč                 

28 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Cyklostezka – ul. Polská – státní hranice - FS VII.18 100 430 Kč                 90 387 Kč                 

29 2.1.2018 Zlaté Hory Zlaté Hory Cyklostezka – ul. Polská – státní hranice - VŘ VII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

30 2.1.2018 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd – Rybníček po k.ú. Mladějovice - DSP, PDPS III.18 384 659 Kč                 192 330 Kč              

I. Kolo otevřené RFPPSM (5.1.2018 - 31.10.2018)
Projekty doporučené k realizaci



31 2.1.2018 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd – Rybníček po k.ú. Mladějovice - FS III.18 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

32 2.1.2018 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd – Rybníček po k.ú. Mladějovice - VŘ III.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

33 2.1.2018 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd - Haukovice - DUR IV.18 133 342 Kč                 66 671 Kč                 

34 2.1.2018 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd - Haukovice - DSP, PDPS IV.18 366 146 Kč                 183 073 Kč              

35 2.1.2018 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd - Haukovice - FS IV.18 47 190 Kč                   42 471 Kč                 

36 2.1.2018 Újezd Újezd Cyklostezka Újezd - Haukovice - VŘ IV.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

37 2.1.2018 Lipová Lázně Lipová Lázně Chodník u silnice III/45319 - PD VII.18 30 250 Kč                   15 125 Kč                 

38 3.1.2018 Lipová Lázně Lipová Lázně Chodník u silnice III/45319 - SFDI VII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

39 2.1.2018 Lipová Lázně Lipová Lázně Chodník u silnice III/45319 - VŘ VII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

40 2.1.2018 Konice Konice Modernizace učeben základní školy v Konici - VŘ II.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

41 2.1.2018 Čehovice Čehovice Místní komunikace ke sv. Floriánu - DSP I.18 166 012 Kč                 83 006 Kč                 

42 2.1.2018 Čehovice Čehovice Místní komunikace ke sv. Floriánu - FS I.18 71 390 Kč                   64 251 Kč                 

43 2.1.2018 Čehovice Čehovice Místní komunikace ke sv. Floriánu - VŘ I.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

44 2.1.2018 Čehovice Čehovice Sportovní víceúčelové hřiště v obci Čehovice - Ž III.18 71 390 Kč                   64 251 Kč                 

45 2.1.2018 Čehovice Čehovice Sportovní víceúčelové hřiště v obci Čehovice - VŘ III.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

46 2.1.2018 Skorošice Skorošice Skorošice – výstavba parkoviště u OÚ - DUR, DSP V.18 72 600 Kč                   36 300 Kč                 

47 2.1.2018 Skorošice Skorošice Skorošice – výstavba parkoviště u OÚ - FS V.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

48 2.1.2018 Skorošice Skorošice Skorošice – výstavba parkoviště u OÚ - VŘ V.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

49 2.1.2018 Střeň Střeň Střeň – TVRD - DUR, DSP/PDPS VI.18 361 046 Kč                 180 523 Kč              

50 3.1.2018 Střeň Střeň Střeň – TVRD - Ž X.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

51 2.1.2018 Střeň Střeň Střeň – TVRD - VŘ X.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

52 2.1.2018 Tovačov Tovačov Cyklistická komunikace Podvalí - DUR, DSP/PDPS XII.18 690 775 Kč                 345 388 Kč              

53 2.1.2018 Tovačov Tovačov Cyklistická komunikace Podvalí - Ž XII.18 49 000 Kč                   44 100 Kč                 

54 2.1.2018 Tovačov Tovačov Cyklistická komunikace Podvalí - VŘ XII.18 49 000 Kč                   44 100 Kč                 

55 2.1.2018 Potštát Potštát Cyklostezka Potštát – Boškov - SFDI VI.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

56 2.1.2018 Potštát Potštát Cyklostezka Potštát – Boškov - VŘ VI.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

57 2.1.2018 Potštát Potštát Úpravy chodníku podél silnice č. II/441 - SFDI VI.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

58 2.1.2018 Potštát Potštát Úpravy chodníku podél silnice č. II/441 - VŘ VI.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

59 2.1.2018 Kojetín Kojetín Cyklostezka Kojetín – Bezměrov – II. Etapa DSP/PDPS XII.18 329 846 Kč                 164 923 Kč              

60 2.1.2018 Kojetín Kojetín Cyklostezka Kojetín – Bezměrov – II. Etapa Ž XII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

61 2.1.2018 Kojetín Kojetín Cyklostezka Kojetín – Bezměrov – II. Etapa VŘ XII.18 59 290 Kč                   53 361 Kč                 

Celkem 4 433 052 Kč            


	Zápis SV SOSM 02022018
	První otevřené kolo vyhodnocení 2018.pdf

